
Gehörlosen Landesskat- und Rommévereinigung NRW `93 e.V.

Ergebnisliste

Ausrichter: GKF Bitburg ´98

27. Landes-Rommè-Meisterschaft

am 09. April 2022 in Trier



Von links: 2.Vorsitzende Bärbel Brümmel, Verbandsleiterin Bettina Boy

Ralph Blaum (HKS Wesseling´11), Ulrike Klingbeil (GSRC Düsseldorf ´95)

Theo Jonkmann (GSRF Wiedenbrück ´95), 1. Vorsitzende Manuela Domnofski

Hintere Reihe von links: Verbandsleiterin Bettina Boy, Ralph Blaum

Oliver Kragenings, Mario Boy, Uwe Perschmann , 2.Vorsitzende Bärbel Brümmel

Mitte: Jürgen Böhm, Ulrike Klingbeil, Manuela Domnofski, Roland Hinzen

Vorne: Thomas Schwarz, Erika Weimers, Theo Jonkmann, Burkhard Klemann

Gehörlosen Landesskat- und Rommévereinigung NRW `93 e.V.

NRW-Rommé-Einzel-Meister 2022

NRW-Rommé-Mannschafts-Meister 2022



Platz Nr. Name: Verein: HR

1. 19 Klingbeil, Ulrike GSRC Düsseldorf ´95 41 49 26 53 205 41 1 272 143

2. 32 Blaum, Ralph HKS Wesseling ´11 313 40 166 57 190 42 4 669 139

3. 41 Jonkmann, Theo GSRF Wiedenbrück ´95 297 42 189 48 176 41 2 662 131

4. 45 Brune, Claus GSRF Wiedenbrück ´95 133 44 259 42 179 43 3 571 129

5. 49 Kronenberg, Rosalie GSRF Wiedenbrück ´95 231 42 182 41 164 43 2 577 126

6. 17 Böhm, Jürgen GSRC Düsseldorf ´95 174 42 407 32 235 51 3 816 125

7. 64 Nys, Alexandra GSRC Aachen´00/02 210 44 177 35 83 45 2 470 124

8. 27 Lorenzen, Günter GRC Krefeld ´04 257 44 96 43 274 37 0 627 124

9. 55 Plenker, Kerstin GC Duisburg ´88/94 366 28 47 52 127 43 2 540 123

10. 33 Kragenings, Oliver HKS Wesseling ´11 218 35 255 37 85 51 4 558 123

11. 4 Schneider, Melanie GSRC Langenfeld ´93 201 40 258 43 243 40 5 702 123

12. 39 Henkenjohann, Heinz GSRF Wiedenbrück ´95 387 30 330 40 67 53 3 784 123

13. 23 Spahlholz, Robert HSRC Hamm ´01 282 32 119 45 347 45 3 748 122

14. 59 Beddies, Boris GSRC Aachen´00/02 285 32 275 45 272 44 5 832 121

15. 2 Enk, Christian GSRC Langenfeld ´93 273 46 160 40 266 34 1 699 120

16. 36 Boy, Wolfgang HKS Wesseling ´11 277 42 136 41 294 36 2 707 119

17. 31 Perschmann, Uwe HKS Wesseling ´11 467 21 250 43 150 55 5 867 119

18. 35 Casel, Sabrina HKS Wesseling ´11 25 54 394 30 330 34 1 749 118

19. 21 Thielen, Heinz-Jürgen HSRC Hamm ´01 235 34 189 38 287 44 3 711 116

20. 3 Barbarski, Heinz GSRC Langenfeld ´93 85 48 242 38 283 29 1 610 115

21. 42 Schwarz, Thomas GSRF Wiedenbrück ´95 281 32 211 44 266 39 2 758 115

22. 40 Danne-Rasche, Monika GSRF Wiedenbrück ´95 156 42 141 36 199 36 0 496 114

23. 22 Cakir, Halis HSRC Hamm ´01 316 37 298 38 181 39 2 795 114

24. 73 Hensen, Georg GKF Bitburg ´98 224 44 104 48 516 22 3 844 114

25. 79 Grunwald, Heidi HKF Oberhausen ´14 190 39 383 33 281 42 3 854 114

26. 80 Grunwald, Marco HKF Oberhausen ´14 371 31 265 41 231 42 2 867 114

27. 26 Lorenzen, Petra GRC Krefeld ´04 207 38 187 36 181 39 0 575 113

28. 60 Schütz, Toni GSRC Aachen´00/02 324 38 127 38 357 37 3 808 113

29. 24 Kleinen, Sigrid GRC Krefeld ´04 289 37 289 42 329 34 3 907 113

30. 15 Domnofski, Peter GSRC Düsseldorf ´95 277 37 170 48 466 28 2 913 113

31. 52 Toprak, Hasan GSRC Dortmund ´87/93 207 42 454 22 178 48 2 839 112

32. 29 Rogozinski, Elke GRC Krefeld ´04 389 28 160 45 196 38 2 745 111

33. 5 Gürich, Kerstin GLRR Köln ´01 156 52 405 29 308 30 2 869 111

1.Serie          

(Spielp. -  Wertp.)

2.Serie          

(Spielp. -  Wertp.)

3.Serie          

(Spielp. -  Wertp.)

Gesamt                  

(Spielp. -  Wertp.)
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34. 37 Stief, Hartwig GSRF Wiedenbrück ´95 246 47 121 42 516 22 3 883 111

35. 34 Boy, Mario HKS Wesseling ´11 82 43 173 35 216 32 1 471 110

36. 71 Wienhold, Hannelore GKF Bitburg ´98 110 42 349 34 208 34 2 667 110

37. 56 Felder, Monika GC Duisburg ´88/94 179 41 252 35 225 33 1 656 109

38. 43 Wermers, Erika GSRF Wiedenbrück ´95 327 31 234 41 232 37 1 793 109

39. 69 Kirfel, Bianca GSRC Aachen´00/02 147 35 310 33 355 41 4 812 109

40. 20 Schreiber, Ingrid HSRC Hamm ´01 210 41 358 31 281 36 1 849 108

41. 58 Kunz-Schumacher, Roswitha GC Duisburg ´88/94 171 43 394 32 373 33 2 938 108

42. 47 Pierstorff, Andrea GSRF Wiedenbrück ´95 208 31 256 36 97 40 1 561 107

43. 38 Eickelmamm, Michael GSRF Wiedenbrück ´95 336 35 334 27 120 45 2 790 107

44. 61 Hartmann, Ralf GSRC Aachen´00/02 267 37 393 25 145 45 1 805 107

45. 14 Zaluszky, Norbert GSRC Düsseldorf ´95 160 36 222 39 265 31 1 647 106

46. 25 Buscher, Susanne GRC Krefeld ´04 202 39 249 39 471 28 3 922 106

47. 16 Hinzen, Roland GSRC Düsseldorf ´95 284 35 498 21 171 50 4 953 106

48. 44 Klemann, Burkhard GSRF Wiedenbrück ´95 162 42 465 20 97 43 2 724 105

49. 7 Eymann, Daniela GLRR Köln ´01 116 41 98 43 534 21 2 748 105

50. 8 Dencker, Guido GLRR Köln ´01 408 25 229 37 65 42 0 702 104

51. 62 Schepp, Jessica GSRC Aachen´00/02 211 39 417 25 237 40 3 865 104

52. 10 Bauer-D´ Alessandro, Sarah GKF Wuppertal ´12 315 33 309 37 290 34 4 914 104

53. 72 Wagner, Michael GKF Bitburg ´98 198 37 225 38 394 28 1 817 103

54. 6 Brümmel, Bärbel GLRR Köln ´01 157 35 272 30 236 37 0 665 102

55. 18 Domnofski, Manuela GSRC Düsseldorf ´95 239 40 213 34 325 28 0 777 102

56. 76 Bouten, Wolfgang HKF Oberhausen ´14 235 35 314 34 247 33 0 796 102

57. 30 Buscher, Norbert GRC Krefeld ´04 362 28 265 39 291 35 1 918 102

58. 54 Plischke, Frank GSRC Dortmund ´87/93 414 41 173 41 470 19 5 1057 101

59. 81 Müller, Vera HKF Oberhausen ´14 177 38 261 31 275 31 0 713 100

60. 51 Fiebich, Ulrike GSRC Dortmund ´87/93 320 27 261 27 175 46 1 756 100

61. 9 Gracic, Hilmija GRC Recklinghausen ´19 486 26 331 39 257 35 1 1074 100

62. 57 Oswald, Angela GC Duisburg ´88/94 335 24 300 31 160 43 0 795 98

63. 53 Fiebich, Harald GSRC Dortmund ´87/93 265 33 294 33 395 32 2 954 98

64. 70 Wienhold, Eberhard GKF Bitburg ´98 540 22 309 33 195 43 1 1044 98

65. 67 Stürtz, Marc GSRC Aachen´00/02 322 38 304 30 482 28 2 1108 96

66. 68 Dondorf, Stefan GSRC Aachen´00/02 200 34 121 43 556 17 1 877 94

67. 63 Nys, Stefanie GSRC Aachen´00/02 441 22 175 36 319 34 1 935 92
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68. 48 Giese, Bernd GSRF Wiedenbrück ´95 402 31 189 38 477 23 1 1068 92

69. 65 Schepp, Marianne GSRC Aachen´00/02 280 26 188 37 387 25 0 855 88

70. 28 Böse, Holger GRC Krefeld ´04 477 20 367 32 396 35 3 1240 87

71. 66 Grond, Gerd GSRC Aachen´00/02 329 30 337 26 221 30 0 887 86

72. 1 Schwarz, Ursula GSRC Langenfeld ´93 338 24 326 26 275 36 0 939 86

73. 78 Jetter, Ralf HKF Oberhausen ´14 521 21 251 33 360 32 0 1132 86

74. 50 Dormann, Karin GSRF Wiedenbrück ´95 476 29 466 25 233 32 2 1175 86

75. 46 Lison, Carsten GSRF Wiedenbrück ´95 328 32 209 33 457 20 1 994 85

76. 13 Porcher, Stephan GSRC Düsseldorf ´95 200 44 617 19 558 21 2 1375 84

77. 77 Grunwald, Renate HKF Oberhausen ´14 271 27 281 36 464 19 0 1016 82

78. 11 Brüggemann, Frank GKF Wuppertal ´12 403 28 490 23 453 28 0 1346 79

79. 74 Becher, Susanne HKF Oberhausen ´14 345 24 352 31 305 23 1 1002 78

80. 75 Müller, Sven HKF Oberhausen ´14 567 19 428 33 396 24 2 1391 76

81. 12 Rosenbaum, Jörg GSRC Düsseldorf ´95 547 24 540 26 707 16 2 1794 66

Trümmler, Ursula GLRR Köln ´01

Norf, Susanne GKF Wuppertal ´12

Norf, Dieter GKF Wuppertal ´12

Schröter, Thorsten GSRC Düsseldorf ´95

Schaiper, Norbert HSRC Hamm ´01

Hasenfuß, Siegfried GRC Krefeld ´04

Walte, Christel GC Duisburg ´88/94

Fork, René GSRC Aachen´00/02

Degner, Martina GSRC Aachen´00/02

Sachen, Markus GKF Bitburg ´98

Kramer, Volker GKF Bitburg ´98

ORG Boy, Bettina-Ruth HKS Wesseling ´11
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Spielpunkte Wertpunkte

1. HKS Wesseling ´11 2565 491

2. GSRC Düsseldorf ´95 II 2818 476

3. GSRF Wiedenbrück ´95 II 2937 460

4. HSRC Hamm ´01 3103 460

5. GRC Krefeld ´04 3031 456

6. GSRF Wiedenbrück ´95 I 2953 455

7. GSRC Aachen ´00/02 I 3310 445

8. GSRC Langenfeld ´93 2950 444

9. GC Duisburg ´88/94 2929 438

10. GKF Bitburg ´98 3372 425

11. GLRR Köln ´01 2984 422

12. HKF Oberhausen ´14 II 3566 414

13. GSRF Wiedenbrück ´95 III 3194 413

14. GSRC Dortmund ´87/93 3606 411

15. GSRC Aachen ´00/02 II 3147 390

16. GSRC Düsseldorf ´95 I 4729 369

17. HKF Oberhausen ´14 I 4205 338

GesamtPlatz Verein
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Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

31 Perschmann, Uwe 467 21 250 43 150 55 867 119

32 Blaum, Ralph 313 40 166 57 190 42 669 139

33 Kragenings, Oliver 218 35 255 37 85 51 558 123

34 Boy, Mario 82 43 173 35 216 32 471 110

Gesamt 1080 139 844 172 641 180 2565 491

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

16 Hinzen, Roland 284 35 498 21 171 50 953 106

17 Böhm, Jürgen 174 42 407 32 235 51 816 125

18 Domnofski, Manuela 239 40 213 34 325 28 777 102

19 Klingbeil, Ulrike 41 49 26 53 205 41 272 143

Gesamt 738 166 1144 140 936 170 2818 476

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

41 Jonkmann, Theo 297 42 189 48 176 41 662 131

42 Schwarz, Thomas 281 32 211 44 266 39 758 115

43 Wermers, Erika 327 31 234 41 232 37 793 109

44 Klemann, Burkhard 162 42 465 20 97 43 724 105

Gesamt 1067 147 1099 153 771 160 2937 460

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

20 Schreiber, Ingrid 210 41 358 31 281 36 849 108

21 Thielen, Heinz-Jürgen 235 34 189 38 287 44 711 116

22 Cakir, Halis 316 37 298 38 181 39 795 114

23 Spahlholz, Robert 282 32 119 45 347 45 748 122

Gesamt 1043 144 964 152 1096 164 3103 460

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

24 Kleinen, Sigrid 289 37 289 42 329 34 907 113

25 Buscher, Susanne 202 39 249 39 471 28 922 106

26 Lorenzen, Petra 207 38 187 36 181 39 575 113

27 Lorenzen, Günter 257 44 96 43 274 37 627 124

Gesamt 955 158 821 160 1255 138 3031 456

5

4

Platz Nr. GRC Krefeld ´04
1. Serie 2. Serie

3

Platz Nr. HSRC Hamm ´01
1. Serie 2. Serie 3. Serie Gesamt

3. Serie Gesamt

2

Platz Nr. GSRF Wiedenbrück ´95 II
1. Serie 2. Serie

Gesamt

1

Platz Nr. GSRC Düsseldorf ´95 II
1. Serie 2. Serie 3. Serie Gesamt

3. Serie Gesamt
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Platz Nr. HKS Wesseling ´11
1. Serie 2. Serie 3. Serie



Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

37 Stief, Hartwig 246 47 121 42 516 22 883 111

38 Eickelmamm, Michael 336 35 334 27 120 45 790 107

39 Henkenjohann, Heinz 387 30 330 40 67 53 784 123

40 Danne-Rasche, Monika 156 42 141 36 199 36 496 114

Gesamt 1125 154 926 145 902 156 2953 455

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

59 Beddies, Boris 285 32 275 45 272 44 832 121

60 Schütz, Toni 324 38 127 38 357 37 808 113

61 Hartmann, Ralf 267 37 393 25 145 45 805 107

62 Schepp, Jessica 211 39 417 25 237 40 865 104

Gesamt 1087 146 1212 133 1011 166 3310 445

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

1 Schwarz, Ursula 338 24 326 26 275 36 939 86

2 Enk, Christian 273 46 160 40 266 34 699 120

3 Barbarski, Heinz 85 48 242 38 283 29 610 115

4 Schneider, Melanie 201 40 258 43 243 40 702 123

Gesamt 897 158 986 147 1067 139 2950 444

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

55 Plenker, Kerstin 366 28 47 52 127 43 540 123

56 Felder, Monika 179 41 252 35 225 33 656 109

57 Oswald, Angela 335 24 300 31 160 43 795 98

58 Kunz-Schumacher, Roswitha 171 43 394 32 373 33 938 108

Gesamt 1051 136 993 150 885 152 2929 438

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

70 Wienhold, Eberhard 540 22 309 33 195 43 1044 98

71 Wienhold, Hannelore 110 42 349 34 208 34 667 110

72 Wagner, Michael 198 37 225 38 394 28 817 103

73 Hensen, Georg 224 44 104 48 516 22 844 114

Gesamt 1072 145 987 153 1313 127 3372 425

9

Platz Nr. GKF Bitburg ´98
1. Serie 2. Serie 3. Serie Gesamt

10

8

Platz Nr. GC Duisburg ´88/94
1. Serie 2. Serie

3. Serie Gesamt

7

Platz Nr. GSRC Langenfeld ´93
1. Serie 2. Serie 3. Serie Gesamt

3. Serie Gesamt

6

Platz Nr. GSRC Aachen ´00/02 I
1. Serie 2. Serie

Mannschaftswertung :

Platz Nr. GSRF Wiedenbrück ´95 i
1. Serie 2. Serie 3. Serie Gesamt
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Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

5 Gürich, Kerstin 156 52 405 29 308 30 869 111

6 Brümmel, Bärbel 157 35 272 30 236 37 665 102

7 Eymann, Daniela 116 41 98 43 534 21 748 105

8 Dencker, Guido 408 25 229 37 65 42 702 104

Gesamt 837 153 1004 139 1143 130 2984 422

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

78 Jetter, Ralf 521 21 251 33 360 32 1132 86

79 Grunwald, Heidi 190 39 383 33 281 42 854 114

80 Grunwald, Marco 371 31 265 41 231 42 867 114

81 Müller, Vera 177 38 261 31 275 31 713 100

Gesamt 1259 129 1160 138 1147 147 3566 414

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

45 Brune, Claus 133 44 259 42 179 43 571 129

46 Lison, Carsten 328 32 209 33 457 20 994 85

47 Pierstorff, Andrea 208 31 256 36 97 40 561 107

48 Giese, Bernd 402 31 189 38 477 23 1068 92

Gesamt 1071 138 913 149 1210 126 3194 413

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

51 Fiebich, Ulrike 320 27 261 27 175 46 756 100

52 Toprak, Hasan 207 42 454 22 178 48 839 112

53 Fiebich, Harald 265 33 294 33 395 32 954 98

54 Plischke, Frank 414 41 173 41 470 19 1057 101

Gesamt 1206 143 1182 123 1218 145 3606 411

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

63 Nys, Stefanie 441 22 175 36 319 34 935 92

64 Nys, Alexandra 210 44 177 35 83 45 470 124

65 Schepp, Marianne 280 26 188 37 387 25 855 88

66 Grond, Gerd 329 30 337 26 221 30 887 86

Gesamt 1260 122 877 134 1010 134 3147 390

3. Serie Gesamt

15

14

Platz Nr. GSRC Aachen `00/02 II
1. Serie 2. Serie

3. Serie Gesamt

13

Platz Nr. GSRC Dortmund `87/93
1. Serie 2. Serie 3. Serie Gesamt

12

Platz Nr. GSRF Wiedenbrück ´95 III
1. Serie 2. Serie

3. Serie Gesamt

11

Platz Nr. HKF Oberhausen ´14 II
1. Serie 2. Serie 3. Serie Gesamt
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Platz Nr. GLRR Köln ´01
1. Serie 2. Serie



Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

12 Rosenbaum, Jörg 547 24 540 26 707 16 1794 66

13 Porcher, Stephan 200 44 617 19 558 21 1375 84

14 Zaluszky, Norbert 160 36 222 39 265 31 647 106

15 Domnofski, Peter 277 37 170 48 466 28 913 113

Gesamt 1184 141 1549 132 1996 96 4729 369

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

74 Becher, Susanne 345 24 352 31 305 23 1002 78

75 Müller, Sven 567 19 428 33 396 24 1391 76

76 Bouten, Wolfgang 235 35 314 34 247 33 796 102

77 Grunwald, Renate 271 27 281 36 464 19 1016 82

Gesamt 1418 105 1375 134 1412 99 4205 338

3. Serie Gesamt

17

16

Platz Nr. HKF Oberhausen ´14 I
1. Serie 2. Serie

Mannschaftswertung :

Platz Nr. GSRC Düsseldorf ´95 I
1. Serie 2. Serie 3. Serie Gesamt

Gehörlosen Landesskat- und Rommévereinigung NRW `93 e.V.

27. Landes-Rommé-Meisterschaft am 09. April 2022 in Trier 

Ausrichter: GKF Bitburg ´98


